2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы в части определения начальной цены предмета аукциона по продаже земельных участков или аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков
В целях актуализации нормативной правовой базы города Перми

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о департаменте имущественных отношений администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 210 (в редакции решений Пермской городской Думы
от 28.11.2006 № 318, от 27.03.2007 № 57, от 26.06.2007 № 164, от 28.08.2007
№ 199, от 26.02.2008 № 47, от 25.03.2008 № 87, от 27.05.2008 № 148, от 26.08.2008 № 239, от 23.12.2008 № 414, от 23.12.2008 № 424, от 24.02.2009 № 36,
от 24.03.2009 № 48, от 28.04.2009 № 78, от 25.08.2009 № 178, от 25.08.2009 № 188, от 27.10.2009 № 246, от 24.11.2009 № 292, от 22.12.2009 № 329, от 26.01.2010 № 5, от 23.03.2010 № 38, от 29.06.2010 № 88, от 17.12.2010 № 216, от 01.03.2011 № 27, от 30.08.2011 № 157, от 30.08.2011 № 165, от 21.12.2011 № 253, от 31.01.2012 № 5, от 27.03.2012 № 47, от 22.05.2012 № 89, от 25.09.2012 № 189, от 20.11.2012 № 257, от 18.12.2012 № 288, от 26.02.2013 № 41, от 28.05.2013 № 123, от 25.06.2013
№ 149, от 25.06.2013 № 150, от 17.12.2013 № 298, от 22.04.2014 № 99,
от 23.09.2014 № 187, от 23.09.2014 № 202, от 28.10.2014 № 219, от 16.12.2014
№ 275, от 24.02.2015 № 40, от 24.03.2015 № 48, от 26.01.2016 № 12, от 22.03.2016 № 49, от 24.01.2017 № 3, от 24.01.2017 № 14, от 21.11.2017 № 238, от 21.11.2017 № 244), изменение, изложив подпункт 3.41.6 в редакции:

«3.41.6. обеспечивает определение в установленном законодательством порядке начального размера арендной платы лесных участков, начальной цены заготавливаемой древесины, начальной цены продажи объектов незавершенного строительства и суммы задатка, начальной цены предмета аукциона по продаже земельного участка, в случае если начальной ценой предмета аукциона является рыночная стоимость земельного участка, начальной цены предмета аукциона
на право заключения договора аренды земельного участка, в случае если начальной ценой предмета аукциона является размер ежегодной арендной платы либо размер первого арендного платежа, по результатам рыночной оценки;».

2. Внести в Положение о департаменте земельных отношений администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 24.02.2015 № 39 (в редакции решений Пермской городской Думы
от 27.10.2015 № 231, от 22.03.2016 № 51, от 23.08.2016 № 195, от 24.01.2017 № 14, от 28.03.2017 № 53, от 22.08.2017 № 168), изменение, дополнив подпунктом 3.1.52 следующего содержания:

«3.1.52. определяет начальную цену предмета аукциона, рассчитываемую
от кадастровой стоимости земельного участка, в случаях, установленных правовым актом администрации города Перми;».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.

Председатель Пермской городской Думы                                                  Ю.А.Уткин
Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов